
                

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
MALÉHO ROZSAHU 

 
(nejedná se o postup dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění, jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou v souladu 
s vnitřním předpisem) 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude spolufinancováno v rámci projektu „SILESIANKA – 
stezka, která spojuje – nové výhledy, nové zážitky!“ z programu „Interreg Česko – Polsko 2021-
2027“ (dále jen „poskytovatel dotace“) a zavazuje se spolupracovat při plnění podmínek 
stanovených poskytovatelem dotace.  

 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 
Obchodní jméno:     Město Nový Jičín 
Adresa sídla:                                    Masarykovo nám. 1/1  

     Nový Jičín, 741 01  
Identifikační číslo (IČO):                 00298212   
Daňové identifikační číslo (DIČ):  CZ00298212  
 
 
2. DRUH, PŘEDMĚT, DOBA PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 
Druh zakázky: stavební práce 
Název předmětu zakázky: Zpřístupnění kostelní věže farního kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Novém Jičíně 
Specifikace předmětu zakázky:  
Předmětem zakázky je realizace stavebních úprav za účelem zpřístupnění kostelní 
věže veřejnosti. Jedná se o úpravu stávajících dřevěných podlah a schodišť, nové 
řešení jednoho poklopu výlezu, zhotovení nových zábradlí vč. repase stávajících 
madel, repase stávajících dřevěných oken a dveří, úprava jedné úrovně stropní 
konstrukce z hurdis desek (nosná konstrukce z ocelových profilů), a dále o přemístění 
velkého zvonu, repase skříně stroje hodin, opravy a doplnění stávajících vápenných 
omítek, zabezpečení okenních otvorů proti manipulaci, vyznačení bezpečnostních 
prvků, očištění a nátěry ocelových konstrukcí, úpravu vnitřní elektroinstalace včetně 
výměny osvětlovacích těles. Mezi další práce se dále řadí úprava vnějších omítek na 
ochozu (zajištění stávajících omítek materiály na bázi vápna) a instalace ochranných 
sítí na ochozu.  
 
Pozn.: zadavatel s ohledem na specifičnost části plnění veřejné zakázky, a to repase a oprava stroje 
hodin vč. přemístění velkého zvonu uvádí případné poddodavatele – např. AB zvony a hodiny s.r.o. a 
IMPULS-B, s.r.o, které mohou dodavatelé oslovit. Jedná se pouze o informativní sdělení, které není 
jakkoli pro podání nabídky závazné. 
 

Podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci zpracované společností V&V 
projekční a inženýrská činnost s.r.o., se sídlem Velflíkova 385/14, 700 30 Ostrava – 
Hrabůvka, IČO 10853944, v 02/2025, stavebním povolení vydaném Městským úřadem 



                

2 
 

Nový Jičín, Odborem územního plánování a stavebního řádu, dne 29. 8. 2023 pod č. 
j. MUNJ-93469/2023/ÚPSŘ-Pon.  
Dokumentace obsahující projektovou dokumentaci (*.pdf ), soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (*.xls) a stavební povolení je dodavatelům 
poskytnuta v digitální podobě jako příloha č. 2, 3, 4 a 5 této výzvy. 
Zhotovitel je povinen dodržovat plnění zásady významně nepoškozovat environmentální cíle 
(DNSH).   
 
 
Místo plnění zakázky:  
Místem plnění je kostelní věž na pozemku parc. č. st. 17/2 v katastrálním území Nový 
Jičín – město. Věž je přístupná z ulice Kostelní. 
Prohlídka místa plnění: 
Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění. Prohlídka 
proběhne v úterý 4. 3. 2025 v 10 hodin. Sraz zájemců bude u kostelní věže, u vstupu 
do věže na ul. Kostelní. Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení 
dodavatelů s místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. 
Předpokládaná doba plnění zakázky:  
Zahájení prací: 04/2025  
Dokončení prací: do 4 měsíců od předání staveniště 
Předpokládaná hodnota zakázky: 3,9 mil. Kč bez DPH 
 
Důležité upozornění pro dodavatele: 
- zadavatel upozorňuje, že zvláště v prostoru ochozu věže jsou stísněné prostorové 
podmínky, 
- při provádění prací je nutno dodržovat veškeré podmínky stanovené závazným 
stanoviskem orgánu státní památkové péče.  
 
3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu 
veřejné zakázky v Kč, a to cena bez DPH.  
 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících.  
V případě, že položkový rozpočet je součásti výzvy, je tento pro zpracování nabídkové 
ceny závazný. 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. 
 
V případě potřeby vysvětlení zadávacích podmínek je možno písemně podat žádost 
prostřednictvím nástroje E-ZAK. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
termínem pro podání nabídek. Na pozdější dotazy nebude reagováno. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději 
do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Do termínu lhůty pro podání nabídky dodavatel vloží požadovanou nabídkovou 
cenu bez DPH do elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-
ZAK. Vložená cena je konečná, jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu bez 
aukce. 



                

3 
 

 
4.   POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Povinnou součástí nabídky jsou tyto části:  

 Smlouva o dílo zpracovaná v souladu s předloženým návrhem (viz příloha č.1). 

 Celková nabídková cena - oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, 
které musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících. Oceněný soupis prací bude odevzdán 
ve formátu pdf a v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování. 
Doporučené elektronické formáty jsou (.kz, lkza, lunixml, .rts,.cx4, .utf), 
StavData a jakýkoliv uzamčený excelovský soubor, který je přímým výstupem 
softwaru pro rozpočtování. 

 Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele dle bodu 7 této výzvy. 
 

Nabídka včetně všech příloh bude podána pouze v elektronické podobě, a to 
prostřednictvím nástroje E-ZAK.  
 
5.  POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
 
6.  UZAVŘENÍ SMLOUVY 
Dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější je povinen 
poskytnout zadavateli součinnost potřebnou do doby uzavření smlouvy, a předložit 
případně na výzvu zadavatele kvalifikační doklady v prosté kopii.  

Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2030.    

Dodavatel a zadavatel mají povinnost podrobit se auditům a poskytnout dokumentaci, která je 
pro audit nezbytná, dále také zajistit na místě prostory k provádění auditorské činnosti a o 
provedených kontrolách informovat prostřednictvím zpráv o realizaci/udržitelnosti.      

Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (kontrolor hlavního příjemce, CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, EFRR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost.  

Dodavatel je dále povinen informovat poskytovatele dotace o skutečnostech majících vliv na 
realizaci projektu, především pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech 
provedených v souvislosti s projektem, dále též povinnost na žádost poskytovatele dotace, 
Řídícího orgánu IROP, Platebního a certifikačního orgánu nebo Auditního orgánu poskytnout 
veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů.  

Dodavatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 
zákona o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních 
prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu 
nezbytném pro ověření příslušné operace. Dodavatel je povinen zavázat ke spolupráci také 
své subdodavatele. 

 



                

4 
 

7.  POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
7.1. Profesní způsobilost  
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v něm    

zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci – živnostenský list nebo listy odpovídající 
charakteru veřejné zakázky - „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. 
Živnostenské listy mohou být nahrazeny výpisy ze živnostenského rejstříku,  

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to autorizaci v oboru 
pozemní stavby.  
 

Pokud nebude z přiložených dokumentů zřejmé, že uvedená autorizovaná osoba je 
zaměstnancem dodavatele, bude čestným prohlášením autorizované osoby doloženo, 
že tato osoba bude s dodavatelem na výše uvedené zakázce spolupracovat. 
 
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů v prosté kopii nebo formou čestného prohlášení. 
 

 
7.2. Technická  kvalifikace   
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel předložením 2 referenčních akcí 
realizovaných v posledních 5 letech - realizace prací obdobného charakteru jako je 
předmět veřejné zakázky v objektech, k jejichž opravě či rekonstrukci si stanovoval 
podmínky orgán státní památkové péče, každá o finančním objemu min. 800.000 Kč 
bez DPH. 
 
Reference budou doloženy formou osvědčení (prostá kopie) objednatele nebo 
formou čestného prohlášení dodavatele o řádném plnění díla. Osvědčení nebo 
čestné prohlášení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací 
a údaj o řádném a odborném provedení stavebních prací. Osvědčení nebo 
čestné prohlášení dodavatele musí obsahovat identifikační údaje objednatele 
vč. jeho kontaktu. 
 
8. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
Do termínu lhůty pro podání nabídky dodavatel vloží požadovanou celkovou 
nabídkovou cenu bez DPH do elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek E-ZAK.  Vložená cena je konečná, jedná se o veřejnou zakázku malého 
rozsahu bez aukce. 
Dodavatel zároveň vloží do elektronického nástroje E-ZAK nabídku včetně všech 
příloh. 
Lhůta pro podání nabídek: 10. 3. 2025, 9:00 hod. 
 
 
 



                

5 
 

9.   HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
Nabídky budou hodnoceny dle hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, 
tedy podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 100 %. Jako nejvýhodnější 
nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky bude zveřejněno na profilu 
zadavatele. 
 

10.   PRÁVA ZADAVATELE   
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení s udáním důvodu. 
 

11.  PŘÍLOHY 
Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 
příloha č. 1 - návrh Smlouvy o dílo  
příloha č. 2 - projektová dokumentace 
příloha č. 3 - soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  - celkový 
příloha č. 4 - soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - elektro 
příloha č. 5 - stavební povolení 
 
 
V Novém Jičíně dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Mgr. Stanislav Kopecký 
starosta města 
 


